
1 

 

                                     ОФИЦИАЛЬНО                                                            16+ 

Вести 
сельского поселения ЮЖНОЕ 
 

ПЕЧАТНОЕ СРЕДСТВО МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ - 

ГАЗЕТА 

 

№ 35 (701) среда 04 сентября  

2024 года 

  ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                                       

 

По результатам прокурорской проверки индивидуальному предпринимателю вынесено административное наказание в виде 

предупреждения. 

Прокуратурой Большеглушицкого района Самарской области проведена проверка соблюдения федерального законодательства о 

банкротстве. 

В связи с выявленными нарушениями законодательства о банкротстве, выразившимися в непредоставлении индивидуальным 

предпринимателем сведений финансовому управляющему, предоставление которых предусмотрено Федеральным законом от 26.10.2002 № 

127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», прокуратурой района в отношении индивидуального предпринимателя возбуждено дело об 

административном правонарушении, предусмотренном ч.7 ст.14.13 КоАП РФ. 

Указанное постановление рассмотрено Арбитражным судом Самарской области и удовлетворено. 

Индивидуальному предпринимателю назначено административное наказание в виде предупреждения. 

Решение суда не вступило в законную силу. 

 

 

Дата публикации: 16.08.2024 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЮЖНОЕ 

    МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                    

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ № 176   

от  03 сентября  2024 года 

О внесении изменений в Решение Собрания представителей сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области № 143 от 23 ноября 2023 года «О бюджете сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области, Собрание представителей сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области  

РЕШИЛО: 

1. Внести в Решение Собрания представителей сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области № 143 от 23 ноября 2023 года «О бюджете сельского поселения Южное  муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения: 

1) в абзаце третьем  статьи 1 сумму «10413,78» заменить суммой «10993,78»; 

2) в абзаце четвертом статьи 1 сумму «1524,59» заменить суммой «2104,59»; 
2. Направить настоящее Решение главе сельского поселения Южное  муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области для подписания и официального опубликования. 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 

 



2 

 

 2 

Председатель      

Собрания представителей 

сельского поселения  

Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области   ________Г.А. Журавлева                                                                                                                         

    

 

 

 

 

 

 

Глава 

сельского поселения 

Южное муниципального   

района Большеглушицкий 

Самарской области                                   __________    С.Г.Шикунов 

                                                                       

 

 

 

        
   

3) приложение 1 изложить в новой редакции: 
    

   

      
Приложение 1 

      

к Решению о внесении изменений в Решение 

Собрания представителей сельского поселения 

Южное  муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области от 03.09.2024 года № 176 "О 

бюджете сельского поселения Южное   
муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов" 

      
Приложение 1 

      

к Решению Собрания представителей сельского 

поселения Южное  муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области от 23.11.2023 

года № 143 "О бюджете сельского поселения Южное   

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов" 

      

      

      

  

Ведомственная структура расходов  бюджета сельского поселения 
Южное    муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области на 2024 год 
 

   
    

    

     
      

Код главного 

распорядителя 

бюджетных 

средств 

Наименование главного распорядителя 

средств местного бюджета, раздела, 

подраздела,целевой статьи 

(муниципальным программам и 

непрограммным направлениям 

деятельности), группы, подгруппы 

видов расходов 

Рз ПР ЦСР ВР 

  

Сумма тыс.рублей 

  

Всего 

в том числе за 

счет 

безвозмездных 

поступлений 

от других 

бюджетов 

233 

Муниципальное учреждение 

Администрация сельского поселения 

Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

  

  

10 993,78 137,76 



3 

 

 3 

233 Общегосударственные вопросы 01 00       5 583,68 0,00 

233 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 

образования 

01 02     

  

1 404,25 0,00 

233 
Непрограммные направления расходов 

местного бюджета  
01 02 

90 0 00 
00000 

  
  

1 404,25 0,00 

233 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета в области 
общегосударственных вопросов, 

национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной 
деятельности, а также в сфере средств 

массовой информации 

01 02 
90 1 00 
00000 

  

  

1 404,25 0,00 

233 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 
90 1 00 

00000 
100 

  

1 404,25 0,00 

233 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных ( муниципальных) 
органов 

01 02 
90 1 00 

00000 
120 

  
1 404,25 0,00 

233 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов  субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04     

  

867,93 0,00 

233 
Непрограммные направления расходов 

местного бюджета  
01 04 

90 0 00 
00000 

  
  

867,93 0,00 

233 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета в области 
общегосударственных вопросов, 

национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности, а также в сфере средств 

массовой информации 

01 04 
90 1 00 
00000 

  

  

867,93 0,00 

233 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 
90 1 00 

00000 
100 

  

866,93 0,00 

233 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных ( муниципальных) 
органов 

01 04 
90 1 00 

00000 
120 

  
866,93 0,00 

233 
Межбюджетные трансферты 01 04 

90 1 00 

00000 
500 

  
1,00 0,00 

233 
Иные межбюджетные трансферты 01 04 

90 1 00 
00000 

540 
  

1,00 0,00 

233 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06     

  

0,10 0,00 

233 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета  
01 06 

90 0 00 

00000 
  

  
0,10 0,00 

233 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, 
национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности, а также в сфере средств 
массовой информации 

01 06 
90 1 00 

00000 
  

  

0,10 0,00 

233 
Межбюджетные трансферты 01 06 

90 1 00 

00000 
500 

  
0,10 0,00 

233 
Иные межбюджетные трансферты 01 06 

90 1 00 
00000 

540 
  

0,10 0,00 

233 Резервные фонды 0 1 1 1       1,00 0,00 

233 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета  
0 1 1 1 

90 0 00 

00000 
  

  
1,00 0,00 

233 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, 
национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности, а также в сфере средств 

0 1 1 1 
90 1 00 
00000 

  

  

1,00 0,00 



4 

 

 4 

массовой информации 

233 
Иные бюджетные ассигнования 0 1 1 1 

90 1 00 
00000 

800 
  

1,00 0,00 

233 Резервные средства 
0 1 1 1 

90 1 00 

00000 
870 

  
1,00 0,00 

233 Другие общегосударственные вопросы 0 1 1 3       3 310,40 0,00 

233 

Муниципальная программа "Повышение 

эффективности использования 

муниципального имущества сельского 
поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" на 

2022-2026 годы 

0 1 1 3 
78 0 00 
00000 

  

  

1 201,00 0,00 

233 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 1 3 
78 0 00 

00000 
200 

  

1 140,00 0,00 

233 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 1 3 
78 0 00 

00000 
240 

  

1 140,00 0,00 

233 
Иные бюджетные ассигнования 0 1 1 3 

78 0 00 

00000 
800 

  
61,00 0,00 

233 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0 1 1 3 

78 0 00 

00000 
850 

  
61,00 0,00 

233 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета  
0 1 1 3 

90 0 00 

00000 
  

  
2 109,40 0,00 

233 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, 
национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности, а также в сфере средств 
массовой информации 

0 1 1 3 
90 1 00 

00000 
  

  

2 109,40 0,00 

233 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0 1 1 3 
90 1 00 

00000 
100 

  

2 024,40 0,00 

233 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
0 1 1 3 

90 1 00 

00000 
110 

  
2 024,40 0,00 

233 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0 1 1 3 
90 1 00 

00000 
200 

  

85,00 0,00 

233 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0 1 1 3 
90 1 00 

00000 
240 

  
85,00 0,00 

233 Национальная оборона 0 2 0 0       137,76 137,76 

233 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
0 2 0 3     

  
137,76 137,76 

233 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета  
0 2 0 3 

90 0 00 

00000 
  

  
137,76 137,76 

233 

Непрограммные направления расходов 
местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, 

национальной обороны, национальной 
безопасности и правоохранительной 

деятельности, а также в сфере средств 

массовой информации 

0 2 0 3 
90 1 00 

00000 
  

  

137,76 137,76 

233 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0 2 0 3 
90 1 00 

00000 
100 

  

137,76 137,76 

233 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных ( муниципальных) 

органов 

0 2 0 3 
90 1 00 

00000 
120 

  

137,76 137,76 

233 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
0 3 0 0     

  
130,00 0,00 

233 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

0 3 1 0      

  

130,00 0,00 



5 

 

 5 

233 

Муниципальная программа "Обеспечение 

пожарной безопасности на территории 

сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области" на 2022-2026 годы 

0 3 1 0  
80 0 00 
00000 

  

  

130,00 0,00 

233 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0 3 1 0  
80 0 00 
00000 

200 

  

130,00 0,00 

233 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0 3 1 0  
80 0 00 
00000 

240 

  

130,00 0,00 

233 Национальная экономика 0 4 0 0       2 937,10 0,00 

233 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0 4 0 9       2 937,10 0,00 

233 

Муниципальная программа  

"Осуществление дорожной деятельности в 

части содержания и ремонта 
автомобильных дорог сельского поселения 

Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" на 
2022-2026 годы 

0 4 0 9 
81 0 00 

00000 
  

  

2 937,10 0,00 

233 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0 4 0 9 
81 0 00 

00000 
200 

  
2 937,10 0,00 

233 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0 4 0 9 
81 0 00 

00000 
240 

  
2 937,10 0,00 

233 Жилищно-коммунальное хозяйство 0 5 0 0       2 135,14 0,00 

233 Жилищное хозяйство 0 5 0 1       100,00 0,00 

233 

Муниципальная программа  "Комплексное 

развитие системы жилищно-
коммунального хозяйства сельского 

поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" на 
2022-2026 годы 

0 5 0 1 
82 0 00 

00000 
  

  

100,00 0,00 

233 
Подпрограмма "Жилищное хозяйство" 0 5 0 1 

82 1 00 

00000 
  

  
100,00 0,00 

233 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0 5 0 1 
82 1 00 

00000 
200 

  

100,00 0,00 

233 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0 5 0 1 
82 1 00 

00000 
240 

  

100,00 0,00 

233 Коммунальное хозяйство 0 5 0 2       117,00 0,00 

233 

Муниципальная программа  "Комплексное 
развитие системы жилищно-

коммунального хозяйства сельского 

поселения Южное муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области" на 

2022-2026 годы 

0 5 0 2 
82 0 00 

00000 
  

  

117,00 0,00 

233 
Подпрограмма "Коммунальное хозяйство" 0 5 0 2 

82 2 00 
00000 

  
  

117,00 0,00 

233 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0 5 0 2 
82 2 00 

00000 
200 

  

117,00 0,00 

233 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0 5 0 2 
82 2 00 
00000 

240 

  

117,00 0,00 

233 Благоустройство 0 5 0 3       1 918,14 0,00 

233 

Муниципальная программа  

"Благоустройство сельского поселения 

Южное муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области" на 

2022-2026 годы 

0 5 0 3 
83 0 00 

00000 
  

  

1 918,14 0,00 

233 
Подпрограмма "Уличное освещение" 0 5 0 3 

83 1 00 

00000 
  

  
483,00 0,00 

233 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0 5 0 3 
83 1 00 
00000 

200 

  

483,00 0,00 

233 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0 5 0 3 
83 1 00 

00000 
240 

  

483,00 0,00 

233 
Подпрограмма "Содержание мест 

захоронения" 
0 5 0 3 

83 3 00 
00000 

  
  

48,00 0,00 

233 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0 5 0 3 
83 3 00 
00000 

200 
  

48,00 0,00 



6 

 

 6 

233 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0 5 0 3 
83 3 00 

00000 
240 

  

48,00 0,00 

233 

Подпрограмма "Прочие мероприятия по 

благоустройству" 
0 5 0 3 

83 4 00 

00000 
  

  
1 387,14 0,00 

233 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0 5 0 3 
83 4 00 
00000 

200 

  

1 387,14 0,00 

233 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0 5 0 3 
83 4 00 

00000 
240 

  

1 387,14 0,00 

233 Культура, кинематография 0 8 0 0       50,10 0,00 

233 Культура 0 8 0 1       50,10 0,00 

233 

Муниципальная программа "Развитие 

социо-культурной деятельности в сельском 

поселении Южное муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области" на 

2022-2026 годы 

0 8 0 1 
84 0 00 

00000 
  

  

50,10 0,00 

233 

Подпрограмма "Культурные и спортивные 

мероприятия" 
0 8 0 1 

84 1 00 

00000 
  

  
50,00 0,00 

233 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0 8 0 1 
84 1 00 
00000 

200 

  

50,00   

233 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0 8 0 1 
84 1 00 
00000 

240 

  

50,00 0,00 

233 
Межбюджетные трансферты 0 8 0 1 

84 3 00 
00000 

500 
  

0,10 0,00 

233 
Иные межбюджетные трансферты 0 8 0 1 

84 3 00 

00000 
540 

  
0,10 0,00 

233 Физическая культура и спорт 1 1 0 0       20,00 0,00 

233 Массовый спорт 1 1 0 2       20,00 0,00 

233 

Муниципальная программа "Развитие 

социо-культурной деятельности в сельском 

поселении Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" на 

2022-2026 годы 

1 1 0 2 
84 0 00 

00000 
  

  

20,00 0,00 

233 
Подпрограмма "Культурные и спортивные 

мероприятия" 
1 1 0 2 

84 1 00 
00000 

  
  

20,00 0,00 

233 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1 1 0 2 
84 1 00 

00000 
200 

  
20,00 0,00 

233 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1 1 0 2 
84 1 00 
00000 

240 

  

20,00 0,00 

              10 993,78 137,76 

           

            

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 



7 

 

 7 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

         
4) приложение 3 изложить в новой редакции: 

  
   

     
Приложение 2 

     

к Решению о внесении изменений в Решение 

Собрания представителей сельского поселения 
Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области от 
03.09.2024 года № 176  "О бюджете сельского 

поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области на 2024 
год и на плановый период 2025 и 2026 годов" 

      
   

     
Приложение 3 

     

к Решению Собрания представителей 

сельского поселения Южное муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области 
от 23.11.2023 года № 143 "О бюджете 

сельского поселения Южное муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов" 

     

     

     

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и 

подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета  сельского поселения 

Южное  муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2024 год 

  
   

    

    
     

Наименование главного распорядителя 

средств бюджета муниципального 

образования, целевой статьи 

(муниципальным программам и 

непрограммным направлениям 

деятельности), группы и подгруппы видов 

расходов 

ЦСР ВР 
  

Сумма тыс.рублей 

  

Всего 

в том числе за 

счет 

безвозмездных 

поступлений 

Муниципальное учреждение Администрация 

сельского поселения Южное муниципального 

района Большеглушицкий Самарской облас 

    

  

10 993,78  137,76  

Муниципальная программа "Повышение 

эффективности использования 

муниципального имущества сельского 

78 0 00 

00000 
  

  

1 201,00  0,00  



8 

 

 8 

поселения Южное  муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" на 

2022-2026 годы 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

78 0 00 

00000 
200 

  
1 140,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

78 0 00 
00000 

240 

  

1 140,00  0,00  

Иные бюджетные ассигнования 
78 0 00 
00000 

800 
  

61,00  0,00  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 
78 0 00 

00000 
850 

  
61,00  0,00  

Муниципальная программа "Обеспечение 

пожарной безопасности на территории 

сельского поселения Южное муниципального 

района Большеглушицкий Самарской 

области" на 2022-2026 годы 

80 0 00 

00000 
  

  

130,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

80 0 00 

00000 
200 

  
130,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

80 0 00 

00000 
240 

  

130,00  0,00  

Муниципальная программа  "Осуществление 

дорожной деятельности в части содержания и 

ремонта автомобильных дорог сельского 

поселения Южное  муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" на 

2022-2026 годы 

81 0 00 

00000 
  

  

2 937,10  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

81 0 00 
00000 

200 
  

2 937,10  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

81 0 00 
00000 

240 

  

2 937,10  0,00  

Муниципальная программа  "Комплексное 

развитие системы жилищно-коммунального 

хозяйства сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области" на 2022-2026 годы 

82 0 00 

00000 
  

  

217,00  0,00  

Подпрограмма "Жилищное хозяйство" 
82 1 00 

00000 
  

  
100,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

82 1 00 

00000 
200 

  
100,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

82 1 00 

00000 
240 

  

100,00  0,00  

Подпрограмма "Коммунальное хозяйство" 
82 2 00 

00000 
  

  
117,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

82 2 00 
00000 

200 
  

117,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

82 2 00 

00000 
240 

  
117,00  0,00  

Муниципальная программа  

"Благоустройство сельского поселения 

Южное  муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" на 

2022-2026 годы 

83 0 00 

00000 
  

  

1 918,14  0,00  

Подпрограмма "Уличное освещение" 
83 1 00 

00000 
  

  
483,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

83 1 00 

00000 
200 

  
483,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

83 1 00 

00000 
240 

  
483,00  0,00  

Подпрограмма "Содержание мест захоронения" 
83 3 00 

00000 
  

  
48,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

83 3 00 
00000 

200 
  

48,00  0,00  

Содержание мест захоронения 
83 3 00 

00000 
240 

  
48,00  0,00  

Подпрограмма "Прочие мероприятия по 

благоустройству" 

83 4 00 

00000 
  

  
1 387,14  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

83 4 00 
00000 

200 
  

1 387,14  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 83 4 00 240   1 387,14  0,00  



9 

 

 9 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

00000 

Муниципальная программа "Развитие социо-

культурной деятельности в сельском 

поселении Южное  муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" на 

2022-2026 годы 

84 0 00 

00000 
  

  

70,10  0,00  

Подпрограмма "Культурные и спортивные 
мероприятия" 

84 1 00 
00000 

  
  

70,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

84 1 00 

00000 
200 

  
70,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

84 1 00 

00000 
240 

  

70,00  0,00  

Межбюджетные трансферты 
84 2 00 

00000 
500 

  
0,10  0,00  

Иные межбюджетные трансферты 
84 2 00 

00000 
540 

  
0,10  0,00  

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета  

90 0 00 

00000 
  

  
4 520,44  137,76  

Непрограммные направления расходов местного 

бюджета в области общегосударственных 

вопросов, национальной обороны, национальной 
безопасности и правоохранительной 

деятельности, а также в сфере средств массовой 

информации 

90 1 00 
00000 

  

  

4 520,44  137,76  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

90 1 00 

00000 
100 

  

4 433,34  137,76  

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

90 1 00 

00000 
110 

  
2 024,40  0,00  

Расходы на выплаты персоналу государственных  

(муниципальных) органов 

90 1 00 

00000 
120 

  
2 408,94  137,76  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

90 1 00 

00000 
200 

  
85,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

90 1 00 
00000 

240 

  

85,00  0,00  

Межбюджетные трансферты 
90 1 00 
00000 

500 
  

1,10  0,00  

Иные межбюджетные трансферты 
90 1 00 

00000 
540 

  
1,10  0,00  

Иные бюджетные ассигнования 
90 1 00 
00000 

800 
  

1,00  0,00  

Резервные средства 

90 1 00 

00000 
870 

  
1,00  0,00  

Итого:       10 993,78  137,76  

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



10 

 

 10 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

         5) приложение 5 изложить в новой редакции: 

 

  
        Приложение  3 

  

к Решению о внесении изменений в Решение Собрания представителей сельского поселения 
Южное  муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 03.09.2024 года 

№ 176 "О бюджете сельского поселения Южное   муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" 

    

  
        Приложение  5 

  

к Решению Собрания представителей сельского поселения Южное муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области от 23.11.2023 года № 143  "О бюджете сельского 

поселения Южное  муниципального района Большеглушицкий Самарской области  на 2024 

год и на плановый период 2025 и 2026 годов" 

    

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения Южное  

муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2024 год 

 

Код 

администратора 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование кода группы, подгруппы, статьи,  вида источников 

финансирования дефицита  бюджета 

 

 Сумма 

(тыс.руб.) 

233 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 2104,59 

233 01 03 00 00 00 0000 000 

Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации  0,00 

233 01 03 01 00 00 0000 000 

Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 0,00 

233 01 03 01 00 00 0000 700 

Привлечение бюджетных кредитов из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 0,00 

233 01 03 01 00 10 0000 710 

Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетами сельских поселений в валюте 

Российской Федерации 0,00 

233 01 03 01 00 00 0000 800 

Погашение бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 0,00 



11 

 

 11 

233 01 03 01 00 10 0000 810 

Погашение бюджетами сельских поселений кредитов  из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 0,00 

233 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков  средств на счетах по учету средств бюджетов 2104,59 

233 01 05 00 00 00 0000 500 
Увеличение  остатков  средств бюджетов 

-8889,19 

233 01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих  остатков  средств бюджетов 

-8889,19 

233 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов  -8889,19 

233 01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 

поселений -8889,19 

233 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение  остатков  средств бюджетов 10993,78 

233 01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих  остатков  средств бюджетов 

10993,78 

233 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов  10993,78 

233 01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 

поселений 10993,78 

 



12 

 

 12 

 

 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

сельского поселения  

Южное 

муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области 

четвертого созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е № 177 

от 03 сентября 2024 г. 

 

О премировании за выполнение особо важных и сложных заданий  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области, Решением Собрания представителей сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области от 15.11.2021 № 52 «Об утверждении Положения о денежном содержании лица, замещающего 

муниципальную должность сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области» 

Собрание представителей сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

РЕШИЛО: 

          1. Выплатить  премию за выполнение особо важных и сложных заданий главе сельского поселения Южное муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области Шикунову Сергею Гурьевичу в размере 26127(двадцать шесть тысяч сто двадцать 

семь) рублей. 

 

2. Администрации сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области обеспечить 

выплату премии за выполнение особо важных и сложных заданий, указанной в пункте 1 настоящего Решения. 

 

 

 
Председатель Собрания представителей 

сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области                                                                     Г.А.Журавлева 

 

 
 

 

 
 

Каковы особенности получения подарков педагогическими работниками? 

 
Поясняет прокурор Большеглушицкого района Алексей Чуцков: в соответствии со ст.572 Гражданского кодекса РФ (далее – ГК 

РФ), подарок – это вещь или имущественное право, которые даритель безвозмездно передает одаряемому в собственность. 

Следует иметь ввиду, что если имеет место встречное обязательство, то такая передача вещи (права) дарением не признается. 
 

Какие существуют ограничения для предоставления подарков педагогическим работникам? 
 

На основании пп.2 п. 1 ст.575 ГК РФ, работникам образовательных организаций, в том числе учителям, запрещается получать 

подарки от обучающихся, а также их родственников, за исключением обычных подарков, стоимость которых не превышает 3 000 

рублей. 

 

А что если учитель получит такой дорогостоящий подарок? 
 

Получение учителем подарка стоимостью свыше 3 000 руб. от ученика или его родственника является нарушением запрета и 

ставит под сомнение объективность принимаемых им решений. В этой связи для обоснования законности получения подарка 
рекомендуется сохранить документ, подтверждающий его стоимость. 

 

Вправе ли образовательная организация устанавливать дополнительные ограничения относительно стоимости подарков? 
 

Локальными актами образовательной организации могут быть предусмотрены дополнительные ограничения, связанные с 

получением подарков, кроме того ст.13.3 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» регламентирован 
порядок их получения. В тоже время учитель вправе в любое время до передачи ему подарка отказаться от него, в том числе в 

случае, если возникают сомнения по поводу его стоимости или вида, что следует из ст.573 ГК РФ. 

 
Какова ответственность учителя за нарушение данных ограничений?  

 

За нарушение ограничений, связанных с получением подарков, учитель может быть привлечен к дисциплинарной 

ответственности (замечание, выговор, увольнение). Кроме того, учитель может быть привлечен к уголовной ответственности за 

получение взятки при наличии в его действиях состава преступления (по ст.290 или ст.291.2 УК РФ). 

 
Дата публикации 16.08.2024 

 

 
 



13 

 

 13 

 

Вести   сельского поселения ЮЖНОЕ РЕДАКТОР     Куценко Надежда Васильевна 

 
СОУЧРЕДИТЕЛИ: 
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ И СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ТЕЛЕФОН         8 (84673) 31-3-22 
АДРЕС РЕДАКЦИИ: 446186, САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ, 
БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ РАЙОН, ПОСЕЛОК ЮЖНЫЙ, 
УЛ.ЦЕНТРАЛЬНАЯ,6.   E-MAIL: SPYugnoe@yandex.ru 

Газета учреждена Решением Собрания представителей сельского поселения Южное муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области от 9 февраля 2010 года № 113 

ГАЗЕТА ОТПЕЧАТАНА В АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ (446186, САМАРСКАЯ ОБЛ., 
БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ РАЙОН, ПОСЕЛОК ЮЖНЫЙ, УЛ.ЦЕНТРАЛЬНАЯ, 6). 

Номер подписан в печать в 16-00      04.09.2024  года            Тираж 120                          Цена - бесплатно 
 
 

 

 

Каковы меры по противодействию коррупции при приеме на работу бывших госслужащих? 

 

Поясняет прокурор Большеглушицкого района Алексей Чуцков: согласно ч.4 ст.12 Федерального закона № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции»  работодатель при заключении трудового или гражданско-правового договора на выполнение работ 
(оказание услуг), с гражданином, замещавшим должности государственной или муниципальной службы, в течение двух лет после 

его увольнения с государственной или муниципальной службы обязан в десятидневный срок сообщать о заключении такого 

договора представителю нанимателя (работодателю) государственного или муниципального служащего по последнему месту его 
службы в порядке, устанавливаемом нормативными правовыми актами Российской Федерации. 

 

Какие предусмотрена ответственность работодателя за неисполнение данной обязанности? 
 

За неисполнение указанной обязанности предусмотрена административная ответственность по статье 19.29 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях в виде административного штрафа на граждан в размере от двух тысяч до 
четырех тысяч рублей; на должностных лиц - от двадцати тысяч до пятидесяти тысяч рублей; на юридических лиц - от ста тысяч 

до пятисот тысяч рублей 

 
Что если работодатель будет уклоняться от официального оформления трудового договора с таким работником? 

 

При уклонении работодателя от оформления с бывшим государственным (муниципальным) служащим трудового договора или 

его ненадлежащем оформлении виновное лицо может быть привлечено к административной ответственности, предусмотренной 

частями 4 или 5 статьи 5.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях. 

 
 

Дата публикации 19.08.2024 

 

 

 

         

mailto:SPYugnoe@yandex.ru

